
Expediente N°: 2024-25-4-006465 

ANEP b UTUIES. 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PUBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-006465 

Res. 4397/2025 

Montevideo, 14 de noviembre de 2025. 

VISTO: La Resolución N° 4455/2024 de fecha 25 de setiembre de 2024, por la 

cual se autorizó la realización de un Llamado a Concurso de Oposición y 

Méritos - Modalidad B, para otorgar derecho a efectividad en cargos de 

Profesor Adscripto en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional, 

para docentes egresados del Consejo de Formación en Educación, o Institutos 

habilitados, con título de Profesor en Educación Media, en cualquiera de sus 

especialidades, que no posean título de Profesor Adscripto y que se desempeñan 

como Profesor Adscripto interino, en la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: T) que los concursantes cuyo número de cédula de identidad se 

detallan a continuación, resultan inhabilitados por no acreditar alguno de los 

requisitos excluyentes establecidos en el ÁMBITO SUBJETIVO de las Bases: 

50390332, 34641341, 40221335, 45774230, 41377763, 45223372, 48418796, 

47126374, 40789103, 44459378, 49375274, 44170247, 19064409, 47545283, 

34743915, 36699425, 51769269, 42144151, 50290716; 

IT) que los concursantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no se presentaron a la etapa de oposición: 48731029, 39174137, 

39061732, 39667954, 44392358, 46097097, 46745684 y 41788633; 

IT) que los concursantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no llegan al puntaje mínimo para la aprobación de 90 puntos: 

_RES 4397-2025 EXP 6465-2024.pdf Folio n? 168



Expediente N°: 2024-25-4-006465 

30869537, 39226972, 53647594, 48817803, 36422121, 51324554, 27440586, 

39942095, 34006610, 47283344, 46000058, 28149286, 40262949 y 35185146; 

IV) que los concursantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no llegan al puntaje mínimo de 54 puntos en la oposición: 

38268987, 27195353, 49224182, 44454152, 54095136, 40112328, 36113546, 

32871320 y 44119847; 

V) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales que entendieron 

en el mismo, elevan para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente, homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar lo actuado por el Tribunal 1 Integrado por Bettina DI GENIO 

GAVEGNO (C.I. 4.275.382-3), María Lurdes GUARDIA FUENTES 

(C.I. 3.587.886-0) y como delegada de los concursantes Rosana Mamelia 

SOUZA SOSA (C.I. 2.617.492-6) y por el Tribunal 2 conformado por Maria 

Nela BELORA ADANO (C.I. 4.107.195-1), Laura Roxana RUIZ MARICHAL 

(C.I. 3.030.679-7) y como delegada de los concursantes Juliana Paola 

PISSANO GABRIELLI (C.I 4.148.545-3). 

2) Homologar el Orden de Prelación Llamado a Concurso de Oposición y 

Méritos - Modalidad B, para otorgar derecho a efectividad en cargos de 

Profesor Adscripto en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional: 

_RES 4397-2025 EXP 6465-2024.pdf Folio n? 169



Expediente N°: 2024-25-4-006465 

* ANEPRP 5 UTU I, 

N Cl APELLIDOS y NOMBRE PUNTAJE 
1 40889406 — | PEÑA NICHER LORENA 149.70 
2 19257565 _| TROCHE FERNÁNDEZ CARMELA 129.20 
3 44752473 _ | GUTIÉRREZ YANNOTTI LAURA 129.10 
4 36984638 _ | PAREDES CASTRO VALERIA 127,70 
5 44230770 | VEGA GONZÁLEZ SABRINA 127.50 
6 46953376 — | ACOSTA PRESTES ANALIA 126.25 
7 41818145 — | MORALES BARBOZA SANDRA 12550 
8 33457036 | TROCHE MORENO MARÍA 123,30 
9 49654117 —| PERG MARTINEZ ALEXANDRA 123.10 
10 38038859 | SUAREZ ARAÚJO LAURA 12235 
1 49962209 _ | AMARO LUENGO GIANCARLOS 122,23 | 
12 41857068 PASSARINI RODRIGUEZ CARMEN 122,00 

13 49933395 _ | IGARZABAL GOMEZ NOELIA 121,93 
14 47780483 BAIONI TEJERA AGUSTINA 121,77 

15 47329308 | GONI PEREIRA TATIANA 121,70 
16 30903929 AGUERO MORALES CELIA 121,10 
17 49681067 CABRERA CEDRES FERNANDO 121,00 

18 46674223 — | FALCO SUAREZ GABRIELA 12031 
19 45566792 — PORRATTI BANULS MARIA 119.67 
20 45192189 — | ALOY FIGUEREDO ANDREA 119.50 
21 50297043 — | ROMERO BARCELO DAMIANA 119.50 
22 40137647 _ | BERARDI DE QUINTANA THELMA 117,80 
23 45776410 | NUÑEZ SOSA NADIA 117,76 
24 49869603 VARELA ALMADA CATERINE 117,55 

25 54394774 | PALLADINO MARTÍNEZ MERY 117.23 
26 39152280 | ORMAECHEA LIBERMAN MARIANA 116,86 
27 44756087 | COITINHO UMPIÉRREZ VALERIA 11677 
28 45810539 — | MORALES CIANCIO BRUNI MARIA 116,61 
29 43324542 — | LARROSA SALARI JORGE 116,50 
30 43872232 — | CARDOSO ÁLVAREZ NATALIA 115,87 
31 47904304 — | MUÑOZ GARCÍA GLADYS 115,71 
32 48152033 — | SAPPIA DA FONSECA SANDRA 11479 
33 49245944 — | ACOSTA PEREZ GEORGINA 113,78 
34 33003930 | MARTÍNEZ BARRALES MARIA 113.58 
35 30925428 — | LEMES PEROCHENA SILVANA 113,55 
36 46914798 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARIA 113.11 

37 46294782 — | NEVES MEDEROS RUBEN 113.00 
38 25535583 CHAGAS CAETANO LAURA 112,88 

39 40977435 DA SILVA TORRES ANDREA 112.60 
40 37770670 LEVRATTO PÉREZ CARLA 11200 
41 31075250 | BASTOS RIVADULLA SILVANA 111,95 
42 48510962 — CARDOZO GÓMEZ DEBORA 111,90 
43 45434470 RANDELL TOLOZA MARISA 111,83 

44 49587683 CARREN BELO CECILIA 111,80 

45 45964504 _ | GRENE ALVAREZ YESSICA 111,60 
46 28106191 _ BORGES LAGRECA GABRIELA 11158 

_RES 4397-2025 EXP 6465-2024.pdf Folio n? 170



Expediente N°: 2024-25-4-006465 

47 53757549 | PEREZ SILVA GERSON 110.80 
48 45016270 | GALLO LOMBARDI ANA 110.75 
49 54817647 _ | PRINCE GONZALEZ KATERIN 110,44 
50 43455412 — | GONZALEZ URIA CHRISTIAN 110,10 
Si 38989113 | MEDINA ALDERETE VALERIA 109,90 
52 46227294 | AYALA ESCOBILLA MARIA 109,50 
53 46189050 DARDANELLI BORDES ANDREA 109,40 
sa 42117091 — | PEREZ GALLARDI ANA 108,80 
55 19774343 __ | LUJAMBIO SACCO MARIA 108,66 
56 36521210 | THIEBAUT PESTAÑA NOELIA 108,20 
57 46707408 | MARTINEZ BERRI MAXIMILIANO 108,16 
58 30895176 — | LAUREIRO LOPEZ FEDERICO 108,00 
59 44418429 | MARTINEZ RODRIGUEZ CLAUDIO 107,92 
60 32503428 _ | FERNANDEZ MARQUEZ ESTELA 107,80 
6l 31052519 — | COLO PEREZ MARCO 107,67 
62 39475654 _ | RODRIGUEZ BRUNI ANGELA 107,00 
63 37280065 | BALLESTA MESSONES ANA 106,80 
64 41297052 — | MARQUEZ BLANCO GABRIELA 106,37 
65 36943240 | ECHUDI VILLAR VIVIANA 106,20 
66 41140530 | BUSCHIAZZO ALVAREZ GABRIEL 106.17 
67 45709762 — | FERNANDEZ CENAZZI NADIA 106,12 
68 44092794 | OVIEDO ENRICH IVAN 105,96 
69 46651695 | MARTINEZ GONZALEZ VICTORIA 105,62 
70 51286586 | EGUIA RODRIGUEZ MARIA 105,60 
71 49213088 | PEREZ GONZALEZ ESTEFANT 105,40 
72 50467656 | BRUNO ALMEIDA YAMILA 104,97 
73 35992488 _ | MOREIRA MEDINA MIRTA 104,76 
74 50074900 | ROCHA DIAZ CARLA 104,50 
75 41177979 — | PEREZ GOMEZ MARIA 104,07 
76 36254679 — | PADRON MAQUEIRA LAURA 103.97 
77 46728555 _ | VIGNOLA COMMAND AGUSTIN 103.96 
78 44842165 | MENESES LOPEZ JOSE 103.62 
79 34662169 | SOSA MOTTA XIMENA 103,57 
80 37958307 _ | MANANCERO CHIHAN STEFANIE 103,05 
81 45937381 | RODRIGUEZ OTERO MICAELA 102,81 
82 41724281 _ | MORANTE SILVERA MARIA 102,63 
83 48956552 | VALIENTE CARBAJAL CORINA 101,90 
84 43320217 ___ PINA PINEYRO IGNACIO 101,89 
85 52978360 | PASCAL PINHEIRO JOHANA 101,80 
86 44225620 | NUÑEZ ELVERD! GONZALO 100.80 
87 41862760 | DA SILVA LEMOS CINTHIA 100,80 
88 38196124 | GONZALEZ MENA MAXIMILIANO 100.00 
89 50590552 — LISSIDIN] RIVERO MARIA 100.00 
90 49922075 | PIMIENTA SATUT ROMINA 100.00 
91 34415457 — | PACHECO ARAUJO CLAUDIA 100,90 
92 46733564 | DALL'OGLIO CARABALLO PAMELA 9930 
93 49403863 | UMPIERREZ MADRUGA ANDREA 97.98 

_RES 4397-2025 EXP 6465-2024.pdf Folio n? 171



Expediente N°: 2024-25-4-006465 

: ANEDP UTU 
EDUCACIÓN 
TÉCNICO 
PROFESIONAL 

94 46566787 MADERA ALVEZ ANA 97,92 

95 51608782 _ | ROSA COSTA REBECA 97,70 

96 53875408 | LOPEZ CLAVIJO LUCIANO 97,66 

97 46750148 ALLENDE TRINIDAD MICHEL 9697 

98 51461891 BESIL YACQUEZ ADELA 96.58 

99 16543133 NARCISO BATALLA MARIA DEL ROSARIO 96,53 

100 49680637 | SOSA RODRIGUEZ KAREN 95.85 

101 50055839 | SOSA LOPEZ MELANI 95,72 

102 45314234 | HERNANDEZ LACAVA VERONICA 9545 

103 34790861 PEDROZO RODRIGUEZ ANALIA 95.38 

104 47863243 TORRENS VERA YONNY 94.47 

105 45831711 LAGE LAPAZ MARCELO 93.83 

106 42957033 BOVIO PICASSO RODRIGO 93.76 

107 44693825 | RAMOS GOMEZ ANA 93.16 

108 34354936 FERREIRA VILLALBA MARIA 93,00 

109 49061887 RODRIGUEZ AQUINO NESTOR 92,97 
110 40079253 ROMAN BURTARAN DAVID 9278 

111 50432986 CARTALLA CEDRES ROMINA 92.73 

112 41826601 GATTO COLOMBO ANA 92,50 

113 33037399 __ | SILVA FIGUEREDO CARLOS 92.45 

114 36662860 | CARO GAMARRA DORIS 92,22 

115 45190783 CALDAS BONILLA JOSE 9220 

116 52312300 SILVERA LOPEZ MARIA 92,05 

17 34772926 _ | ESCOBAR ACOSTA DIEGO 91,90 

118 47954553 DUARTE FRANCA BRUNO 91,60 

119 36106852 | FLORES ZUNINI FEDERICO 91,10 

120 43157044 _ ¡ HERNANDEZ GONZALEZ JORGE 91.06 

121 32344975 ARISTIMUNO VALDEZ MARIO 90,63 

122 46248852 | TRAPOLINI VALVERDE YESSICA 90,40 

123 44448456 _ | ZUNINI DIAZ MARIA 9022 

124 41037408 CERDEIRO MONTEAGUDO LUISA 90,00 

125 45506675 CUNEO BARGAS MARIA 90,00 

3) Establecer que el Orden de Prelación resultante del presente Llamado a 

Concurso tendrá una validez de 3 años, a partir de su homologación (Artículo 

24.2 del Estatuto del Funcionario Docente) y será precedido a todos los efectos 

por los Órdenes de Prelación homologados por las Resoluciones de la Dirección 

General de Educación Técnico-Profesional Nros, 5990/2022, 465/2023 y 

431/2024 durante el período que estos mantengan su vigencia. 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

_RES 4397-2025 EXP 6465-2024.pdf Folio n? 172



Expediente N°: 2024-25-4-006465 

5) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo 

de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 

Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos), a sus 

efectos. 

Prof. Virginia VE E MAIOCHI 

Direci General 

uOy 
Dra. Papla SAYANES LAVACA 

Secretaria General 

NC/vp 

_RES 4397-2025 EXP 6465-2024.pdf Folio n? 173


